
Št. 67  Ljubljana, četrtek 22. 6. 2023  ISSN 1318-0576 Leto XXXIII

MINISTRSTVA
2092. Pravilnik o registraciji, označevanju in barvi 

ladij ter čolnov Slovenske vojske

Na podlagi tretjega odstavka 41. člena Zakona o obrambi 
(Uradni list RS, št. 103/04 – uradno prečiščeno besedilo, 95/15 
in 139/20), 52. člena ter za izvrševanje petega odstavka 20. in 
petega odstavka 23. člena Zakona o plovbi po celinskih vodah 
(Uradni list RS, št. 30/02, 29/17 – ZŠpo-1 in 41/17 – PZ-G), 
28. člena Zakona o grbu, zastavi in himni Republike Slovenije 
ter o slovenski narodni zastavi (Uradni list RS, št. 67/94) ter 
drugega odstavka 209. člena in drugega odstavka 217. člena 
Pomorskega zakonika (Uradni list RS, št. 62/16 – uradno preči-
ščeno besedilo, 41/17, 21/18 – ZNOrg, 31/18 – ZPVZRZECEP, 
18/21 in 21/21 – popr.) minister za obrambo izdaja

P R A V I L N I K
o registraciji, označevanju in barvi ladij  

ter čolnov Slovenske vojske

I. SPLOŠNE DOLOČBE

1. člen
(1) Ta pravilnik ureja registracijo, tehnični nadzor, ozna-

čevanje, barvo ladij in čolnov Slovenske vojske (v nadaljnjem 
besedilu: ladje in čolni SV), označevanje sredstev iz popisa, ki 
se uporabljajo za obrambne zadeve, ter obliko vojaških, pomor-
skih in položajnih zastav ter poveljniških plamencev.

(2) Za vprašanja o registraciji, tehničnem nadzoru, ozna-
čevanju in barvi ladij in čolnov SV, ki s tem pravilnikom niso 
posebej urejena, se uporabljajo predpisi, ki urejajo pomorstvo 
in plovbo po celinskih vodah.

2. člen
Postopke v zvezi z registracijo ladij in čolnov SV ter ak-

tivnosti v zvezi z njihovim zavarovanjem izvaja organizacijska 
enota ministrstva, pristojnega za obrambo (v nadaljnjem bese-
dilu: ministrstvo), ki je pristojna za splošne zadeve, v skladu s 
predpisi, ki urejajo obvezna zavarovanja v prometu.

3. člen
Izrazi, uporabljeni v tem pravilniku, pomenijo:
– ladja SV je plovilo, ki se uporablja za plovbo po morju in 

celinskih vodah ter je dolgo 24 metrov ali več;
– čoln SV je plovilo, ki je dolgo manj kot 24 metrov in 

lahko po celinskih vodah ter morju pluje dlje od štirih navtičnih 
milj od obale;

– sredstva iz popisa so plovila morskega in rečnega 
prometa s pripadajočo opremo in orodjem, za katere se lahko 

naloži materialna dolžnost za potrebe obrambe, v skladu z 
zakonom, ki ureja materialno dolžnost;

– uporabniki so vojaška poveljstva, enote in zavodi Slo-
venske vojske.

II. REGISTRACIJA LADIJ IN ČOLNOV SV

4. člen
(1) Ladje in čolni SV se vpišejo v vpisnik vojaških ladij in 

čolnov (v nadaljnjem besedilu: vpisnik), ki ga sprejme minister, 
pristojen za obrambo (v nadaljnjem besedilu: minister).

(2) Vpisnik vodi organizacijska enota ministrstva, pristojna 
za splošne zadeve. Kopijo vpisnika vodi in hrani enota Sloven-
ske vojske, pristojna za premike in transport.

(3) Sredstva iz popisa se ne vpisujejo v vpisnik.

5. člen
(1) Vpisnik je sestavljen iz knjige vpisov ladij in čolnov 

SV, seznama vpisnih listov ladij in čolnov SV ter zbirke listin.
(2) Obrazec seznama vpisnih listov ladij SV je razviden iz 

Priloge 1, ki je sestavni del tega pravilnika.
(3) Obrazec seznama vpisnih listov čolnov SV je razviden 

iz Priloge 2, ki je sestavni del tega pravilnika.
(4) Knjiga vpisov ladij in čolnov SV ter seznam vpisnih 

listov se lahko vodijo v elektronski obliki.

6. člen
(1) V knjigo vpisov ladij in čolnov SV se vpišejo naslednji 

podatki:
1. ime ali registrska oznaka ladje ali čolna;
2. vrsta ladje ali čolna;
3. izpodriv (v tonah);
4. klicni znak;
5. material, iz katerega je ladja ali čoln zgrajen;
6. dolžina, širina in višina ladje ali čolna;
7. pogon ladje ali čolna (vrsta glavnih pogonskih mo-

torjev, znamka glavnih pogonskih strojev, številka glavnega 
pogonskega motorja, skupna moč glavnih pogonskih motorjev, 
izražena v kilovatih, vrsta goriva);

8. največja hitrost (v vozlih);
9. kraj gradnje;
10. leto gradnje;
11. graditelj;
12. nosilnost (število oseb; količina tovora, izražena v 

tonah);
13. namembnost;
14. najmanjše število članov posadke;
15. datum vpisa;
16. sposobnost ladje ali čolna za plovbo;
17. številka in datum odredbe ministra iz prvega odstavka 

8. člena tega pravilnika;
18. številka in datum dovoljenja za plovbo in
19. opombe.

Uradni list
Republike Slovenije

Internet: www.uradni-list.si e-pošta: info@uradni-list.si



Stran 6096 / Št. 67 / 22. 6. 2023 Uradni list Republike Slovenije

(2) Obrazec vpisnega lista je razviden iz Priloge 3, ki je 
sestavni del tega pravilnika.

7. člen
Zbirka listin se vodi za vsako ladjo ali čoln SV posebej in 

se hrani v posebni mapi. Zbirko listin tvorijo listine, na podlagi 
katerih je bil opravljen vpis v vpisnik.

8. člen
(1) Ladja ali čoln SV se vpiše v vpisnik ali se iz njega 

izbriše na podlagi odredbe ministra.
(2) Predlog za vpis ladje ali čolna SV v vpisnik, skupaj 

s potrdilom o ugotovljeni sposobnosti ladje ali čolna SV za 
plovbo, izdela enota Slovenske vojske, pristojna za premike 
in transport, in ga posreduje organizacijski enoti ministrstva, 
pristojni za splošne zadeve.

(3) K predlogu za vpis ladje ali čolna SV v vpisnik je treba 
poleg predloga in potrdila iz prejšnjega odstavka priložiti tudi 
vpisni list.

(4) Vpis ladje ali čolna SV v vpisnik opravi organizacijska 
enota ministrstva, pristojna za splošne zadeve.

9. člen
Ladja ali čoln SV se iz vpisnika izbrišeta v primeru:
– uničenja ali domneve o uničenju,
– trajnega umika iz plovbe,
– vpisa v drug register ali
– sprejete odločitve o izločitvi iz uporabe v Slovenski 

vojski.

10. člen
(1) Sposobnost za plovbo ladje ali čolna SV in tehnični 

nadzor za plovbo se ugotavljata v skladu s tem pravilnikom ter 
drugimi predpisi in pravnimi akti, ki urejajo registracijo ladij in 
čolnov v Republiki Sloveniji.

(2) Sposobnost za plovbo ladij SV in tehnični nadzor iz-
vaja pooblaščen ladijski klasifikacijski zavod. Pregledi ladij SV 
se opravljajo v skladu z metodologijo in merili pooblaščenega 
ladijskega klasifikacijskega zavoda.

(3) Sposobnost za plovbo in tehnični nadzor čolnov SV 
izvaja strokovna komisija Slovenske vojske, ki jo imenuje pri-
stojni operativni poveljnik Slovenske vojske (v nadaljnjem be-
sedilu: strokovna komisija). Strokovna komisija pri svojem delu 
smiselno uporablja predpise, ki urejajo sposobnost za plovbo 
in tehnični nadzor za čolne v Republiki Sloveniji ter smiselno 
upošteva operativno prakso uporabe vojaških čolnov v vojaških 
operacijah na morju, na podlagi odločitve pristojnega poveljnika 
Slovenske vojske.

(4) Na podlagi uspešnega pregleda in izpolnjevanja pred-
pisanih zahtev klasifikacijski zavod iz drugega odstavka tega 
člena oziroma strokovna komisija izda listino o sposobnosti 
za plovbo.

(5) Pregled ladje in čolna SV je osnovni, redni in izredni.

11. člen
(1) Osnovni pregled ladje in čolna SV se opravlja pred 

vpisom nove ladje ali čolna SV v vpisnik in v primeru večje 
rekonstrukcije ladje ali čolna SV.

(2) Osnovni pregled ladij SV opravlja pooblaščeni ladijski 
klasifikacijski zavod v skladu z metodologijo in merili za pregle-
de vojaških ladij. Osnovni pregled čolna SV opravlja strokovna 
komisija.

12. člen
(1) Redni pregled ladje SV se opravlja zaradi podaljšanja 

plovnega dovoljenja ladje SV med trajanjem klase ladje. Redni 
pregled ladij SV opravlja pooblaščeni ladijski klasifikacijski za-
vod v skladu z metodologijo in merili za preglede vojaških ladij.

(2) Redni pregled čolna SV se opravi pred potekom do-
voljenja za plovbo čolna SV. Redni pregled čolna SV opravlja 
strokovna komisija.

13. člen
Izredni pregled ladje in čolna SV odredi pristojni operativni 

poveljnik Slovenske vojske v primeru:
– večjih okvar ali poškodb ladje ali čolna SV, ki zahtevajo 

obsežnejša popravila;
– obstoja suma o neizpolnjevanju pogojev sposobnosti za 

plovbo ladje ali čolna SV.

14. člen
(1) Na podlagi ugotovljene sposobnosti za plovbo ladje 

ali čolna SV enota Slovenske vojske, pristojna za premike in 
transport, izdela dovoljenje za plovbo, ki ga podpiše pristojni 
operativni poveljnik Slovenske vojske in ga skupaj s potrdilom 
o ugotovljeni sposobnosti za plovbo pošlje organizacijski enoti 
ministrstva, pristojni za splošne zadeve, ter uporabniku.

(2) Postopek iz prejšnjega odstavka se podrobneje uredi 
z aktom poveljevanja, ki ga izda načelnik Generalštaba Slo-
venske vojske.

III. OZNAČEVANJE, BARVE  
TER IMENA LADIJ IN ČOLNOV SV

15. člen
(1) Ladja SV ima registrsko oznako in ime, čoln SV pa 

registrsko oznako.
(2) Registrska oznaka ladje in čolna SV je sestavljena iz 

črk in številk.
(3) Registrska oznaka ladje in čolna SV je na obeh stra-

neh središčnega dela premca. Ime ladje SV je na obeh bokih 
krme.

(4) Črke in številke registrske oznake ladje SV so bele 
barve. Višina številk je najmanj 50 cm, širina ne sme presegati 
25 cm, debelina pa 10 cm. Višina črk je najmanj 25 cm, širina 
ne sme presegati 20 cm, debelina pa 4 cm. Velikost črk in šte-
vilk se lahko spremeni sorazmerno glede na velikost ladje SV. 
Na levi in desni strani navigacijskega mosta ladje SV sta oznaki 
klicnega znaka v mednarodnem radijskem prometu.

(5) Črke in številke registrske oznake čolna SV so črne 
barve. Njihova višina praviloma ne sme presegati 20 cm, širina 
pa 10 cm. Velikost črk in številk se lahko spremeni sorazmerno 
glede na velikost čolna SV.

16. člen
(1) Maskirna barva nadvodnega dela ladje SV je svetlo 

siva (RAL 7001). Pohodne površine ladje SV so pobarvane s 
temno sivo barvo (RAL 7024). Podvodni del ladje SV je pobar-
van z rdečo ali črno barvo.

(2) Maskirna barva čolnov SV je siva (RAL 7001 ali pri-
merljiva barva). Čolni SV, ki se uporabljajo v celinskih vodah, in 
gumijasti čolni SV se ne barvajo z maskirno barvo.

17. člen
(1) Sredstva iz popisa, ki so vpoklicana zaradi potreb 

obrambe, se med uporabo v Slovenski vojski označujejo z 
oznako, ki je izdelana v obliki samolepilne ali magnetne na-
lepke in na kateri sta črki SV črne barve, nad njima pa oznaka 
pripadnosti Slovenski vojski. Velikost oznake se smiselno pri-
lagodi velikosti vpoklicanega čolna ali ladje SV.

(2) Sredstva iz popisa se z oznakami iz prejšnjega od-
stavka označujejo na levi in desni strani boka ladje ali čolna 
SV oziroma na nadgradnji, če je to bolj vidno.

IV. VOJAŠKE, POMORSKE IN POLOŽAJNE ZASTAVE  
TER POVELJNIŠKI PLAMENCI

18. člen
(1) Vojaški pomorski zastavi Republike Slovenije sta za-

stava ladij in čolnov SV ter zastava na premcu.
(2) Zastava ladij in čolnov SV je zastava Republike Slo-

venije.



Uradni list Republike Slovenije Št. 67 / 22. 6. 2023 / Stran 6097 

(3) Zastava na premcu je pravokotne oblike ter bele, mo-
dre in zlatorumene barve, ki so barve grba Republike Slovenije. 
Razmerje med širino in dolžino zastave je ena proti dva. Barve 
si sledijo po vrstnem redu od zgoraj navzdol: bela, modra in 
zlatorumena. Vsaka barva po širini obsega eno tretjino pro-
stora zastave. Velikost zastave se prilagaja velikosti ladje ali 
čolna SV. Grafična podoba zastave na premcu je razvidna iz 
Priloge 4, ki je sestavni del tega pravilnika.

(4) Zastava na premcu se izobesi samo na ladjah SV.

19. člen
(1) Položajne zastave so:
– zastava predsednika Republike Slovenije,
– zastava predsednika Državnega zbora Republike Slo-

venije,
– zastava predsednika Vlade Republike Slovenije,
– zastava ministra,
– zastava načelnika Generalštaba Slovenske vojske.
(2) Položajne zastave ne presegajo dolžine in širine 

50 cm. Grafična podoba položajnih oznak je razvidna iz Prilo-
ge 4 tega pravilnika.

(3) Položajne zastave se izobešajo samo na ladjah SV.

20. člen
(1) Zastava predsednika Republike Slovenije je bele bar-

ve, kvadratne oblike, z robom, ki je enak slovenski trobojnici. 
Rob je širok eno osmino dolžine stranice kvadrata. V sredini 
kvadrata je grb Republike Slovenije. Središče grba se ujema 
s točko, v kateri se sekata diagonali zastave. Grb pokriva eno 
devetino zastave.

(2) Zastava predsednika Državnega zbora Republike Slo-
venije je rdeče barve, kvadratne oblike, z robom temno modre 
barve. Rob je širok eno osmino dolžine stranice kvadrata. V 
sredini kvadrata je grb Republike Slovenije. Središče grba se 
ujema s točko, v kateri se sekata diagonali zastave. Grb pokriva 
eno devetino zastave.

(3) Zastava predsednika Vlade Republike Slovenije je 
temno modre barve, kvadratne oblike, z robom rdeče barve. 
Rob je širok eno osmino dolžine stranice kvadrata. V sredini 
kvadrata je grb Republike Slovenije. Središče grba se ujema 
s točko, v kateri se sekata diagonali zastave. Grb pokriva eno 
devetino zastave.

(4) Zastava ministra je rdeče barve, kvadratne oblike, z 
robom temno modre barve. Rob je širok eno osmino dolžine 
stranice kvadrata. V sredini kvadrata je oznaka pripadnosti Slo-
venski vojski. Središče oznake se ujema s točko, v kateri se se-
kata diagonali zastave. Oznaka pokriva eno devetino zastave.

(5) Zastava načelnika Generalštaba Slovenske vojske je 
temno modre barve, kvadratne oblike, z robom rdeče barve. 
Rob je širok eno osmino dolžine stranice kvadrata. V sredi-
ni kvadrata je oznaka pripadnosti Slovenski vojski. Središče 
oznake se ujema s točko, v kateri se sekata diagonali zastave. 
Oznaka pokriva eno devetino zastave.

21. člen
(1) Poveljniški plamenci so:
– plamenec poveljnika pomorske enote, enake divizionu 

ali polku,
– plamenec poveljnika odreda ali čete patruljnih ladij SV in
– plamenec poveljnika ladje SV.
(2) Poveljniški plamenci ne presegajo dolžine 60 cm in na 

prednjem koncu ne presegajo širine 30 cm. Grafična podoba 
oznak za poveljniške plamence je razvidna iz Priloge 4 tega 
pravilnika.

(3) Poveljniški plamenci se izobešajo samo na ladjah SV.

22. člen
(1) Plamenec poveljnika pomorske enote, enake divizionu 

ali polku, je rdeče barve in trikotne oblike. Na rdečem polju je 
ob osnovnici trikotnika stilizirano sidro zlate barve. Višina sidra 
ne presega ene tretjine osnovnice trikotnika.

(2) Plamenec poveljnika pomorske enote, odreda ali čete 
patruljnih ladij SV je temno modre barve in trikotne oblike. Na 
modrem polju ob osnovnici trikotnika je sidro zlate barve. Višina 
sidra ne presega ene tretjine osnovnice trikotnika.

(3) Plamenec poveljnika ladje SV je bele barve in trikotne 
oblike. Poševne stranice so obrobljene z robom rdeče barve. 
Širina roba ne presega ene desetine osnovnice trikotnika. Na 
belem polju ob osnovnici trikotnika je sidro zlate barve. Višina 
sidra ne presega ene tretjine osnovnice trikotnika.

23. člen
(1) Zastava ladij in čolnov SV je na ladjah in čolnih SV v 

privezu izobešena na krmnem drogu od 8. ure do sončnega 
zahoda, na ladjah SV v plovbi pa je izobešena na jambornem 
drogu ves čas plovbe.

(2) Ladje SV imajo ob nedeljah in praznikih izobešeno 
malo zastavno galo. Ob vojaških in drugih svečanostih imajo 
izobešeno veliko zastavno galo oziroma svetlobno galo. Malo 
zastavno galo sestavljajo zastava na premcu in dve zastavi 
ladij in čolnov SV, ki sta izobešeni na glavnem jamboru in na 
krmi ladje SV. Veliko zastavno galo poleg zastav male zastavne 
gale sestavljajo še zastave mednarodnega signalnega kode-
ksa, ki so izobešene od premčnega kopja čez glavni jambor 
do krmnega kopja. Svetlobna gala je sestavljena iz svetlobnih 
teles, ki so izobešena od premčnega kopja čez glavni jambor 
do krmnega kopja. Svetlobna gala se prižge ob sončnem za-
hodu in ugasne ob 24. uri.

(3) Če je na ladji SV oseba s pravico do položajne 
zastave ali plamenca, se na ladji SV izobesi pripadajočo 
položajno zastavo oziroma plamenec. Če je na ladji SV več 
oseb s pravico do položajne zastave ali plamenca, se na ladji 
SV izobesi položajna zastava oziroma plamenec osebe z 
najvišjim položajem.

(4) Tuje vojaške ladje ob obiskih Republike Slovenije 
pozdravijo zastavo Republike Slovenije.

V. POSEBNA DOLOČBA

24. člen
Minister z navodilom, ki ureja dokumentacijo ladij in čol-

nov SV, podrobneje določi dokumente, ki so namenjeni načr-
tovanju, evidentiranju in poročanju o delovanju ladij in čolnov 
SV, ter ga objavi na spletni strani ministrstva.

VI. PREHODNE IN KONČNI DOLOČBI

25. člen
Vpisi, ki so bili vpisani v vpisnik pred uveljavitvijo tega 

pravilnika, ostanejo v veljavi.

26. člen
Pristojni operativni poveljnik Slovenske vojske v treh me-

secih od uveljavitve tega pravilnika imenuje strokovno komisijo.

27. člen
Načelnik Generalštaba Slovenske vojske v treh mesecih 

od uveljavitve tega pravilnika izda akt poveljevanja iz drugega 
odstavka 14. člena tega pravilnika.

28. člen
Z dnem uveljavitve tega pravilnika prenehajo veljati 

naslovi »1. Registracija«, »2. Označevanje ter imena ladij 
in čolnov« in »3. Vojaške, pomorske in položajne zastave 
ter poveljniški plamenci« poglavja »IV. VODNA PLOVILA«, 
37. do 54. člen in risbe št. 10 do 17 Pravilnika o registraciji in 
označevanju vozil, zrakoplovov in vodnih plovil Ministrstva za 
obrambo (Uradni list RS, št. 116/07, 21/09, 111/09, 106/10 – 
ZMV, 42/16 in 58/19).



Stran 6098 / Št. 67 / 22. 6. 2023 Uradni list Republike Slovenije

29. člen
Ta pravilnik začne veljati petnajsti dan po objavi v Ura-

dnem listu Republike Slovenije.

Št. 0070-19/2023-7
Ljubljana, dne 20. junija 2023
EVA 2023-1911-0010

Marjan Šarec
minister 

za obrambo



Uradni list Republike Slovenije Št. 67 / 22. 6. 2023 / Stran 6099 

           Priloga 1 
REPUBLIKA SLOVENIJA                                                                                                             
MINISTRSTVO ZA OBRAMBO  

SLUŽBA ZA SPLOŠNE ZADEVE 
 
 
 
SEZNAM VPISNIH LISTOV LADIJ SV  

 
ZAP. 
ŠT. 

ŠTEVILKA 
VPISA 

REGISTRSKA OZNAKA LADJE 
SV 

ŠTEVILKA VPISNEGA LISTA 

    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    

 



Stran 6100 / Št. 67 / 22. 6. 2023 Uradni list Republike Slovenije
 

           Priloga 2 
REPUBLIKA SLOVENIJA                                                                                                             
MINISTRSTVO ZA OBRAMBO  

SLUŽBA ZA SPLOŠNE ZADEVE  
 
 
SEZNAM VPISNIH LISTOV ČOLNOV SV  

 
ZAP. 
ŠT. 

ŠTEVILKA 
VPISA 

REGISTRSKA OZNAKA ČOLNA 
SV 

ŠTEVILKA VPISNEGA LISTA 

    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    

 



Uradni list Republike Slovenije Št. 67 / 22. 6. 2023 / Stran 6101 

                                                      Priloga 3 
 
REPUBLIKA SLOVENIJA  
MINISTRSTVO ZA OBRAMBO

S L O V E N S K A    V O J S K  A  
G E N E R A L Š T A B 

Vojkova cesta 55, 1000 Ljubljana T: 01 471 22 11 
F: 01 471 16 50 
E: glavna.pisarna.gssv@mors.si 
www.slovenskavojska.si 

 

 
Številka: 
Datum: 

  

VPISNI LIST 

ZA LADJO ALI ČOLN SV »………………..« 

MESTO VPISA: ……………….  
PRISTANIŠČE BAZIRANJA: …………………………. 

Z REGISTRSKO OZNAKO: …………………………… 

LADJA ALI ČOLN JE VPISAN V VPISNIK LADIJ IN ČOLNOV SV V VLOŽKU 

ŠT. ………………………………. 
 
 
LADJA ALI ČOLN IMA DRŽAVNO PRIPADNOST REPUBLIKE SLOVENIJE, 
PRIPADNOST SLOVENSKI VOJSKI TER PRAVICO IN DOLŽNOST 
IZOBEŠATI VOJAŠKO POMORSKO ZASTAVO REPUBLIKE SLOVENIJE 
 
                                                                      [čin] 
                                                               [ime in priimek] 
                                                   načelnik[-ca] Generalštaba Slovenske vojske 

 
 
 
 
 
 



Stran 6102 / Št. 67 / 22. 6. 2023 Uradni list Republike Slovenije

 
 

 

 
ŠTEVILKA VPISA 

 

ZAP. 
ŠT. 

  

1 IME ALI REGISTRSKA OZNAKA LADJE ALI ČOLNA   

2 VRSTA LADJE ALI ČOLNA   

3 IZPODRIV (v tonah)   

4 KLICNI ZNAK    

5 MATERIAL, IZ KATEREGA JE LADJA ALI ČOLN ZGRAJEN   

6 MERE LADJE ALI ČOLNA (MAX.): 

  DOLŽINA (m)   

  ŠIRINA (m)   

  VIŠINA (m)   

7 POGON LADJE ALI ČOLNA: 

  VRSTA GLAVNIH POGONSKIH MOTORJEV   

  ZNAMKA GLAVNIH POGONSKIH STROJEV   

  ŠTEVILKA GLAVNEGA POGONSKEGA MOTORJA (SREDNJI, LEVI, 
DESNI) 

  

  SKUPNA MOČ GLAVNIH POGONSKIH MOTORJEV (kW)   

  VRSTA GORIVA   

8 NAJVEČJA HITROST (v vozlih)   

9 KRAJ GRADNJE   

10 LETO GRADNJE   

11 GRADITELJ   

12 NOSILNOST (št. oseb; količina tovora, izražena v tonah)   

13 NAMEMBNOST   

14 NAJMANJŠE ŠTEVILO ČLANOV POSADKE   

15 DATUM VPISA   
 



Uradni list Republike Slovenije Št. 67 / 22. 6. 2023 / Stran 6103 

 
 

16 SPOSOBNOST LADJE ALI ČOLNA ZA PLOVBO   

17 ŠTEVILKA IN DATUM ODREDBE MINISTRA   

18 ŠTEVILKA IN DATUM DOVOLJENJA ZA PLOVBO    

19 OPOMBE   
 



Stran 6104 / Št. 67 / 22. 6. 2023 Uradni list Republike Slovenije

Priloga 4 

Grafične podobe zastav in plamencev na ladjah Slovenske vojske 

Zastava predsednika Državnega zbora Republike Slovenije



Uradni list Republike Slovenije Št. 67 / 22. 6. 2023 / Stran 6105 

Zastava načelnika Generalštaba Slovenske vojske

odreda ali čete patruljnih ladij



Stran 6106 / Št. 67 / 22. 6. 2023 Uradni list Republike Slovenije



Uradni list Republike Slovenije Št. 67 / 22. 6. 2023 / Stran 6107 

2093. Pravilnik o spremembah in dopolnitvah 
Pravilnika o integrirani pridelavi poljščin, 
zelenjave, hmelja, sadja in oljk ter grozdja

Na podlagi tretjega odstavka 71. člena, tretjega odstav-
ka 73. člena, tretjega odstavka 88. člena, drugega odstavka 
90. člena in desetega odstavka 147. člena Zakona o kmetijstvu 
(Uradni list RS, št. 45/08, 57/12, 90/12 – ZdZPVHVVR, 26/14, 
32/15, 27/17, 22/18, 86/21 – odl. US, 123/21, 44/22,130/22 
– ZPOmK-2 in 18/23) ministrica za kmetijstvo, gozdarstvo in 
prehrano izdaja

P R A V I L N I K
o spremembah in dopolnitvah Pravilnika  

o integrirani pridelavi poljščin, zelenjave, hmelja, 
sadja in oljk ter grozdja

1. člen
V Pravilniku o integrirani pridelavi poljščin, zelenjave, 

hmelja, sadja in oljk ter grozdja (Uradni list RS, št. 31/23) se 
v 4. členu v tretjem odstavku v tretji alineji za besedo »gospo-
darstev« vejica nadomesti s piko in črta se beseda »oziroma«.

Četrta alineja se črta.
V četrtem odstavku se besedilo »vse površine najmanj 

ene sadne vrste, na katerih prideluje to sadno vrsto« nadomesti 
z besedilom »površine ene ali več sadnih vrst«.

2. člen
V 9. členu se v prvem odstavku:
– v 6. točki za besedo »podeželja« doda besedilo »(v 

nadaljnjem besedilu: agencija)«,
– v 8. točki se za besedo »upravo« doda besedilo »in 

agencijo«.

3. člen
Za 9. členom se doda nov, 9.a člen, ki se glasi:

»9.a člen
(tehnični in organizacijski pogoji organizacije  

za kontrolo in certificiranje)
(1) Kontrolne organizacije morajo upoštevati tehnične 

in organizacijske pogoje iz pravilnika, ki ureja tehnične in or-
ganizacijske pogoje, ki jih morajo izpolnjevati organizacije za 
kontrolo nad pridelavo integriranih kmetijskih pridelkov oziroma 
živil.

(2) Ne glede na prvi odstavek tega člena mora vloga o 
izpolnjevanju tehničnih in organizacijskih pogojev organizacije 
za kontrolo in certificiranje vsebovati navedbo višine stroškov 
in načina obračunavanja vseh stroškov, ki bi jih v primeru 
imenovanja zaračunavali pridelovalcem za svoje storitve, in 
akreditacijsko listino za standard SIST EN ISO/IEC17065:2012 
za eno od shem kakovosti.«.

4. člen
V 11. členu se v drugem odstavku v 7. točki beseda »po-

teka« nadomesti z besedilom »bo potekala«.

5. člen
V 12. členu se v drugem odstavku za besedo »pregledov« 

črta beseda »je«.

6. člen
V 14. členu se v tretjem odstavku beseda »površinah« 

nadomesti z besedilom »vsaj 20 % GERK-ov«.

7. člen
V 20. členu se v prvem odstavku na koncu četrte alineje 

vejica nadomesti s piko.
Peta alineja se črta.

Za prvim odstavkom se doda nov, drugi odstavek, ki se 
glasi:

»(2) Ne glede na prejšnji odstavek mora v primeru upo-
rabe označbe sheme kakovosti in sklicevanja na certifikat 
pridelke kmetijskih rastlin iz integrirane pridelave spremljati še 
certifikat iz 17. člena tega pravilnika ali kopija tega certifikata, 
ki zagotavlja sledljivost ter dokazuje, da so kmetijske rastline 
pridelane v skladu s tem pravilnikom.«.

Dosedanji drugi odstavek postane tretji odstavek.
V dosedanjem tretjem odstavku, ki postane četrti od-

stavek, se besedilo »prvi in drugi« nadomesti z besedilom 
»drugi in tretji«, beseda »prvega« pa se nadomesti z besedo 
»drugega«.

8. člen
V prilogi 2 se v četrtem poglavju v Zahtevah v drugi alineji 

za besedilom »mineralnimi gnojili« doda besedilo »v skladu z 
zahtevami glede na vrsto zelenjadnic«.

Naslov »Gnojenje s P2O5, K2O in MgO« se spremeni, 
tako da se glasi: »Gnojenje s P2O5 in K2O«

V besedilu se za črko »P« vejica nadomesti z besedo »in« 
ter za črko »K« črta besedilo »in Mg«.

V šestem poglavju se v Prepovedih besedilo alineje nado-
mesti z besedilom »Pridelava na kontaminiranih tleh s težkimi 
kovinami.«.

9. člen
V prilogi 4 se v tretjem poglavju v Prepovedih v tretji alineji 

za besedo »preko« črta besedilo »namakalnega oziroma« ter 
se za besedo »oroševalnega« doda besedo »namakalnega«.

V Zahtevah se črta tretja alineja.
Četrta alineja, ki postane tretja alineja se spremeni tako, 

da se glasi:
»– Pridelovalec mora gnojiti v skladu z založenostjo tal, 

ki se določi glede na analizo tal na globini 0–30 cm. Analiza tal 
se izvede najmanj vsakih pet let.«.

Peta in šesta alineja postaneta četrta in peta alineja.
Na koncu sedme alineje, ki postane šesta alineja se doda 

nova, sedma alineja, ki se glasi:
»– Uporaba do 40 kg/ha dušika za pospeševanje minera-

lizacije organskih snovi (zastirke) pri sadnih vrstah je dovoljena, 
če uporabimo zastirko z razmerjem C: N višjim od 18:1, in ta 
vrednost se ne upošteva pri skupni letni količini dušika.«.

Pod naslovom »PRIPOROČILA PO SADNIH VRSTEH:« 
se za peto alinejo doda nova, šesta alineja, ki se glasi:

»– Vse sadne vrste:
Gnojenje z organskimi gnojili ima prednost pred gnoje-

njem z lahkotopnimi mineralnimi gnojili.«.
V četrtem poglavju pod naslovom »OSKRBA TAL V NA-

SADU« se v Prepovedih druga alineja spremeni tako, da se 
glasi:

»– Prepovedan je neozelenjen medvrstni prostor, izjema 
so nasadi jagodičja in zaščiteni prostori.«.

V Zahtevah se v prvi alineji črta besedilo: »V vrstnem 
prostoru se prednostno priporoča mehansko zatiranje plevelov, 
dovoljuje pa se tudi kemično zatiranje plevelov z dovoljenimi 
herbicidi.«.

V drugi alineji se za besedo »nasadih« dodata vejica in 
besedilo: »razen jagodičja in zaščitenih prostorov,«.

V tretji alineji se beseda »nabrežin« nadomesti z besedo 
»brežin«.

Pod naslovom »PRIPOROČILA PO SADNIH VRSTAH:« 
se na koncu pete alineje pika nadomesti z vejico in doda nova, 
šesta alineja, ki se glasi:

»– v vrstnem prostoru se prednostno priporoča mehansko 
zatiranje plevelov.«.

V šestem poglavju se v Zahtevah v drugi alineji besedilo: 
»Samo izjemoma je na površinah, manjših od 0,5 ha in na 
težko dostopnih delih nasada ali v nasadih oljk, oreha, leske, 
kostanja in jagodičja ter mladih nasadih lupinarjev, dovoljena 
uporaba nahrbtnih pršilnikov ali škropilnic.« nadomesti z be-



Stran 6108 / Št. 67 / 22. 6. 2023 Uradni list Republike Slovenije

sedilom: »Samo izjemoma je v manjših nasadih ali na težko 
dostopnih delih nasada sadnih vrst in oljk dovoljena uporaba 
nahrbtnih pršilnikov ali škropilnic.«.

V sedmem poglavju se v Zahtevah v drugi alineji za bese-
do »mulčenjem« dodata vejica in besedilo »razen pri jagodičju 
in zaščitenih prostorih«.

V preglednici 9 se v tretji vrstici »hruška« v četrti stolpec 
doda številka »1«.

10. člen
V prilogi 5 se v četrtem poglavju v Zahtevah v sedmi ali-

neji črta besedilo »metalaksil – M,«.

KONČNA DOLOČBA

11. člen
(začetek veljavnosti)

Ta pravilnik začne veljati naslednji dan po objavi v Ura-
dnem listu Republike Slovenije.

Št. 007-252/2023
Ljubljana, dne 20. junija 2023
EVA 2023-2330-0075

Irena Šinko
ministrica 

za kmetijstvo, gozdarstvo in prehrano

2094. Odredba o spremembi Odredbe o določitvi 
poklicev, v katerih zaposlitev tujca ni vezana 
na trg dela

Na podlagi sedmega odstavka 17. člena Zakona o za-
poslovanju, samozaposlovanju in delu tujcev (Uradni list RS, 
št. 91/21 – uradno prečiščeno besedilo in 42/23) minister za 
delo, družino, socialne zadeve in enake možnosti izdaja

O D R E D B O
o spremembi Odredbe o določitvi poklicev,  

v katerih zaposlitev tujca ni vezana na trg dela

1. člen
V Odredbi o določitvi poklicev, v katerih zaposlitev tujca ni 

vezana na trg dela (Uradni list RS, št. 200/20, 100/21, 204/21, 
88/22 in 163/22) se v 4. členu datum »30. junija 2023« nado-
mesti z datumom »31. decembra 2023«.

KONČNA DOLOČBA

2. člen
Ta odredba začne veljati naslednji dan po objavi v Ura-

dnem listu Republike Slovenije, uporabljati pa se začne 1. julija 
2023.

Št. 007-145/2023
Ljubljana, dne 13. junija 2023
EVA 2023-2611-0042

Luka Mesec
minister

za delo, družino, socialne zadeve  
in enake možnosti



Uradni list Republike Slovenije Št. 67 / 22. 6. 2023 / Stran 6109 

DRUGI DRŽAVNI ORGANI 
IN ORGANIZACIJE

2095. Sklep o vrednotenju sredstev alternativnega 
investicijskega sklada ter izračunu čiste 
vrednosti sredstev in vrednosti enote 
alternativnega investicijskega sklada

Na podlagi tretjega odstavka 75. člena Zakona o upra-
vljavcih alternativnih investicijskih skladov (Uradni list RS, 
št. 32/15, 77/18, 161/21 in 101/22 – ZOAIS) Agencija za trg 
vrednostnih papirjev izdaja

S K L E P
o vrednotenju sredstev alternativnega 

investicijskega sklada ter izračunu čiste 
vrednosti sredstev in vrednosti enote 
alternativnega investicijskega sklada

1. člen
(vsebina sklepa)

Ta sklep določa:
1. vrednotenje sredstev alternativnega investicijskega 

sklada (v nadaljnjem besedilu: AIS);
2. izračun čiste vrednosti sredstev AIS (v nadaljnjem be-

sedilu: ČVS);
3. izračun vrednosti enote AIS.

2. člen
(pojmi)

Za namene tega sklepa veljajo naslednje opredelitve poj-
mov:

1. »Slovenski računovodski standardi« so veljavni raču-
novodski standardi, ki jih sprejme Slovenski inštitut za revizijo 
v skladu z zakonom, ki ureja gospodarske družbe;

2. »Mednarodni računovodski standardi« so veljav-
ni računovodski standardi sprejeti v skladu z Uredbo (ES) 
št. 1606/2002 Evropskega parlamenta in Sveta z dne 19. julija 
2002 o uporabi mednarodnih računovodskih standardov (UL L 
št. 243 z dne 11. 9. 2002, str. 609 in nadaljnji);

3. »sklad denarnega trga« je investicijski sklad, ki je pri-
dobil dovoljenje v skladu z Uredbo (EU) 2017/1131 Evropskega 
parlamenta in Sveta z dne 14. junija 2017 o skladih denarnega 
trga (UL L št. 169 z dne 30. 6. 2017, str. 8; v nadaljnjem bese-
dilu: Uredba o skladih denarnega trga).

3. člen
(vrednotenja sredstev AIS)

(1) Sredstva AIS se vrednotijo v skladu s Slovenskimi 
računovodskimi standardi ali Mednarodnimi računovodskimi 
standardi.

(2) Upravljavec AIS v politikah in postopkih vrednotenja 
določi po katerih računovodskih standardih iz prejšnjega od-
stavka bo vrednotil sredstva AIS.

(3) Ne glede na prvi odstavek tega člena je pri vrednote-
nju sredstev in izkazovanju postavk v računovodskih izkazih 
AIS potrebno upoštevati naslednje:

1. naložbene nepremičnine, vključno z nepremičninami 
v gradnji oziroma izdelavi ter poslovni deleži ali delnice ne-
premičninskih namenskih družb se po začetnem pripoznanju 
vrednotijo po modelu poštene vrednosti;

2. kapitalski poslovni deleži ali delnice nejavne družbe ter 
poslovni deleži ali delnice namenskih družb se po začetnem 
pripoznanju vrednotijo po modelu poštene vrednosti;

3. investicijska družba vrednoti lastne delnice po nabavni 
ceni;

4. sredstva sklada denarnega trga se vrednotijo v skladu 
z Uredbo o skladih denarnega trga;

5. finančna sredstva, izražena v tuji valuti, se preračunajo 
po tečaju Evropske centralne banke. Za tečaje valut, ki niso 
prikazani v vsakokratni dnevni tečajnici Evropske centralne 
banke, se upoštevajo zadnji tečaji, ki jih je objavila Banka 
Slovenije.

4. člen
(postopki za pravilen izračun čiste vrednosti sredstev)
(1) Upravljavec AIS vzpostavi postopke za pravilen in 

pravočasen izračun ČVS, postopke notranjih kontrol za zagota-
vljanje pravilnosti izračuna ter postopke za ravnanje v primeru 
ugotovitve napake pri izračunu ČVS.

(2) Upravljavec AIS izračunava ČVS za vsak dan (v na-
daljnjem besedilu: obračunski dan), ko:

1. izdaja ali odkupuje enote odprtega AIS, ali
2. povečuje ali zmanjšuje kapital zaprtega AIS.
(3) Ne glede na prejšnji odstavek upravljavec AIS izraču-

na ČVS najmanj enkrat letno, in sicer na dan, ko sestavi letne 
računovodske izkaze.

(4) ČVS AIS na obračunski dan se izračuna tako, da se 
od vrednosti sredstev AIS odšteje vrednost obveznosti AIS.

(5) Upravljavec AIS vzpostavi merila, kdaj se šteje, da 
je pri izračunu ČVS nastala napaka in vzpostavi postopke za 
ravnanje v primeru napake.

(6) Merila iz prejšnjega odstavka morajo biti določena kot 
odstotek velikosti napake od pravilno izračunanega ČVS.

(7) Postopki za ravnanje v primeru nastanka napake pri 
izračunu ČVS morajo obsegati najmanj način obveščanja vla-
gateljev in način odprave posledic napake.

(8) Pri postopkih odprave posledic napake pri izračunu 
ČVS upravljavec AIS upošteva načelo poštene obravnave vla-
gateljev.

(9) Razkritja v zvezi s pravicami vlagateljev iz šestega in 
sedmega odstavka tega člena upravljavec AIS vključi v razkri-
tja iz 11. točke drugega odstavka 8. člena Zakona o oblikah 
alternativnih investicijskih skladov (Uradni list RS, št. 101/22; v 
nadaljnjem besedilu: ZOAIS).

(10) Če je bilo pri izračunu ČVS ugotovljeno odstopanje, 
vendar razlika med pravilno ČVS in napačno ČVS ne presega 
odstotkov iz šestega odstavka tega člena, upravljavec AIS 
sestavi zapisnik o nastalem odstopanju, ki vsebuje podatke o 
datumu nastanka in datumu ugotovitve odstopanja ter podatke 
o pravilni in napačni ČVS.

(11) Določbe prvega do desetega odstavka tega člena se 
uporabljajo tudi v primeru izrednih obračunskih dni, predvide-
nih v aktu o ustanovitvi AIS, to je ob izdaji ali odkupu enot AIS 
pred iztekom obračunskih obdobij, opredeljenih v ustanovnem 
dokumentu AIS.

5. člen
(postopki za pravilen izračun vrednosti enote AIS)

(1) Upravljavec AIS vzpostavi postopke za pravilen in 
pravočasen izračun vrednosti enote AIS, postopke notranjih 
kontrol za zagotavljanje pravilnosti izračuna vrednosti enote 
AIS, postopke notranjih kontrol za zagotavljanje pravilnosti 
števila enot v obtoku AIS ter postopke za ravnanje v primeru 
ugotovitve napake pri izračunu vrednosti enote AIS.

(2) Upravljavec AIS izračunava vrednost enote AIS po 
stanju na obračunski dan, in sicer v roku, ki ga določi v aktu o 
ustanovitvi AIS in ki je usklajen s predvideno pogostnostjo izda-
je in odkupa enot, oziroma na katerikoli drugi izredni obračunski 
dan, če je tako predvideno v aktu o ustanovitvi AIS.

(3) Vrednost enote AIS po stanju na obračunski dan (t) se 
izračuna po naslednji formuli:

Vrednost enote AIS(t)=
S(t) – O(t)

E(t-1)

pri čemer navedene oznake pomenijo:
t-1: predhodni obračunski dan;
t: obračunski dan;
S: sredstva AIS;



Stran 6110 / Št. 67 / 22. 6. 2023 Uradni list Republike Slovenije

O: obveznosti AIS;
E: število enot v obtoku AIS.
(4) Število enot AIS v obtoku na predhodni obračunski dan 

(E(t-1)) je enako številu enot v obtoku na ta dan po konverziji.
(5) Vrednost enote AIS se izračuna na štiri decimalna 

mesta natančno.
(6) Za enote AIS iz 2. točke prvega odstavka 34. člena 

Zakona o upravljavcih alternativnih investicijskih skladov (Ura-
dni list RS, št. 32/15, 77/18, 161/21 in 101/22 – ZOAIS) se pri 
izračunu vrednosti enote AIS na obračunski dan (t) v imeno-
valcu enačbe iz tretjega odstavka tega člena namesto števila 
enot na predhodni obračunski dan (E(t-1)) uporabi število enot 
na obračunski dan (Et).

(7) Določbe petega do desetega odstavka prejšnjega čle-
na se smiselno uporabljajo tudi v primeru napačno izračunane 
vrednosti enote AIS, ki je posledica napačnega števila enot v 
obtoku AIS ali napake v izračunu.

PREHODNE IN KONČNE DOLOČBE

6. člen
(uskladitev poslovanja)

(1) Upravljavec AIS uskladi svoje poslovanje glede politik 
izračuna ČVS in politik napake ČVS v roku iz prvega odstavka 
235. člena ZOAIS.

(2) Upravljavec AIS uskladi akt o ustanovitvi AIS, ki ga 
upravlja, glede razkritij iz šestega in sedmega odstavka 4. čle-
na tega sklepa ob prvi spremembi akta oziroma najkasneje ob 
vpisu v register AIS iz 6. člena ZOAIS.

7. člen
(razveljavitev sklepa)

Z dnem uveljavitve tega sklepa preneha veljati Sklep o 
vrednotenju sredstev alternativnega investicijskega sklada, ki 
nima pravne osebnosti ter izračunu čiste vrednosti sredstev 
in vrednosti enote premoženja alternativnega investicijskega 
sklada (Uradni list RS, št. 11/16).

8. člen
(uveljavitev sklepa)

Ta sklep začne veljati petnajsti dan po objavi v Uradnem 
listu Republike Slovenije.

Št. 00701-7/2023-4
Ljubljana, dne 15. junija 2023
EVA 2023-1611-0045

Predsednica sveta
Agencije za trg vrednostnih papirjev

Anka Čadež

2096. Sklep o spremembah in dopolnitvah Sklepa 
o pravilih poslovanja upravljavca specialnega 
investicijskega sklada

Na podlagi 53. člena Zakona o upravljavcih alternativnih 
investicijskih skladov (Uradni list RS, št. 32/15, 77/18, 161/21 
in 101/22 – ZOAIS) Agencija za trg vrednostnih papirjev izdaja

S K L E P
o spremembah in dopolnitvah  

Sklepa o pravilih poslovanja upravljavca 
specialnega investicijskega sklada

1. člen
(1) V 2. členu Sklepa o pravi pravilih poslovanja upravljav-

ca specialnega investicijskega sklada (Uradni list RS, št. 11/16) 

se besedilo 1. točke nadomesti z besedilom: »1. »SIS« pomeni 
investicijski sklad, kot ga opredeljuje 72. člen Zakona o oblikah 
alternativnih investicijskih skladov (Uradni list RS, št. 101/22; v 
nadaljnjem besedilu: ZOAIS);«.

(2) Briše se 11. točka, 12. in 13. točka postaneta 11. in 
12. točka.

2. člen
(1) V 3. členu se s številko (1) številči prvi odstavek.
(2) Doda se nov drugi odstavek, ki se glasi:
»(2) Upravljavec SIS za namene poslovanja skladnega s 

prvim odstavkom tega člena zagotavlja, da se vsi notranji akti, 
ki jih sprejme za namene poslovanja skladnega z zakonom in 
splošnimi akti, dosledno izvajajo in posodabljajo.«.

3. člen
V tretjem odstavku 4. člena se pred besedo SIS doda 

besedo »Upravljavec«.

4. člen
V 8. členu se spremeni drugi odstavek tako, da se glasi:
»(2) Za vrednotenje postavk, izkazanih v računovodskih 

izkazih SIS, se uporablja 3. člen Sklepa o vrednotenju sredstev 
alternativnega investicijskega sklada ter izračunu čiste vredno-
sti sredstev in vrednosti enote alternativnega investicijskega 
sklada (Uradni list RS, št. 67/23).«.

5. člen
(1) V 9. členu se s številko (1) številči prvi odstavek.
(2) Doda se nov drugi odstavek, ki se glasi:
»(2) Za postopke za pravilen izračun čiste vrednosti sred-

stev SIS se uporablja 4. člen Sklepa o vrednotenju sredstev 
alternativnega investicijskega sklada ter izračunu čiste vredno-
sti sredstev in vrednosti enote alternativnega investicijskega 
sklada (Uradni list RS, št. 67/23).«.

6. člen
V 13. členu se v drugem odstavku briše pika in se doda 

naslednje besedilo:
»in če je potrebno ob upoštevanju načela sorazmernosti 

vzpostavi ter vzdržuje trajno funkcijo zagotavljanja skladnosti 
poslovanja v skladu z 61. členom Uredbe 231/2013/EU.«

7. člen
(1) V 14. členu se tretji odstavek spremeni tako, da se 

glasi:
»(3) Upravljavec SIS zagotavlja, da so vsa pomembna 

tveganja, ki so relevantna za vsako naložbeno strategijo SIS, 
in ki jim je ali bi jim bil lahko izpostavljen SIS, tako na nivoju 
posamične naložbe kot celotnega portfelja SIS, ugotovljena, 
ocenjena oziroma izmerjena, upravljana in spremljana ter da 
se o njih ustrezno poroča upravi upravljavca SIS.«.

(2) Doda se nov četrti odstavek, ki se glasi:
»(4) Za namene zagotavljanja poslovanja upravljavca 

SIS skladnega z zahtevami prvega do tretjega odstavka tega 
člena upravljavec SIS za vsak SIS, ki upravlja, sprejme, izvaja 
in redno posodablja politiko in postopke upravljanja tveganj, s 
katero opredeli najmanj:

1. tehnike, orodja in ureditve, ki omogočajo ugotavljanje, 
merjenje, upravljanje in spremljanje tveganj SIS;

2. razporeditve in pooblastila znotraj upravljavca SIS v 
zvezi z upravljanjem tveganj;

3. omejitve tveganj SIS in profil tveganosti SIS;
4. vsebino, pogostost in naslovnike poročil s področja 

upravljanja tveganj, ter osebe, pristojne za pripravo poročil.«.

8. člen
(1) V 15. členu se drugi odstavek spremeni tako, da se 

glasi:
»(2) Upravljavec SIS za vsak SIS, ki ga upravlja, zagotovi 

usklajenost naložbene strategije, profila likvidnosti in politike 



Uradni list Republike Slovenije Št. 67 / 22. 6. 2023 / Stran 6111 

odkupov enot skladno s Sklepom o skladnosti likvidnostnega 
profila, naložbene politike, trajanja in politike odkupov enot spe-
cialnega investicijskega sklada ter o ustrezni razpršitvi naložb 
specialnega investicijskega sklada (Uradni list RS, št. 133/22).«.

(2) Doda se nov tretji odstavek, ki se glasi:
»(3) Upravljavec SIS iz 43. člena ZUAIS, ki upravlja odprt 

SIS, zavezan k revidiranju letnega poročila na podlagi 12. člena 
ZOAIS, izvaja teste izjemnih situacij pod običajnimi in izjemnimi 
likvidnostnimi pogoji, ki mu omogočijo, da oceni in spremlja 
likvidnostno tveganje posameznega SIS, in sicer v obdobjih 
določenih v postopkih iz prvega odstavka tega člena, ki morajo 
biti usklajena z politiko odkupov SIS, smiselno upoštevajoč 
Smernice o testiranju izjemnih situacij likvidnosti KNPVP in AIS 
(št. ESMA34-39-897 z dne 16. 7. 2020).«.

9. člen
V prvem odstavku 19. člena se besedilo »iz tretjega od-

stavka 21. člena« nadomesti z besedilom »iz 22. člena«.

10. člen
20. člen se spremeni tako, da se glasi:

»20. člen
(obvladovanje nasprotij interesov)

(1) Upravljavec SIS vzpostavi in vzdržuje učinkovito or-
ganizacijsko in administrativno ureditev s ciljem sprejeti vse 
razumne ukrepe za ugotovitev, preprečitev, obvladovanje in 
spremljanje nasprotij interesov, da ne bi škodili interesom AIS, 
ki jih upravlja, oziroma njihovih vlagateljev.

(2) Upravljavec SIS ob upoštevanju vrst nasprotij intere-
sov, kot jih določa 30. člen Uredbe 231/2013/EU, z notranjimi 
pravili opredeli:

1. okoliščine, ki predstavljajo ali lahko povzročijo naspro-
tje interesov s pomembnim tveganjem oškodovanja interesov 
AIS ali njegovih vlagateljev glede dejavnosti, ki jih opravlja 
upravljavec SIS ali se opravljajo v njegovem imenu, vključno 
z dejavnostmi, ki jih opravlja pooblaščenec, podpooblaščenec, 
zunanji cenilec ali nasprotna stranka;

2. postopke, ki jih je treba upoštevati, in ukrepe, ki jih je 
treba sprejeti za preprečevanje, obvladovanje in spremljanje 
teh nasprotij.

(3) Za postopke in ukrepe za preprečevanje in obvlado-
vanje nasprotij interesov se uporabljata 33. in 34. člen Uredbe 
231/2013/EU. Za razkritja nasprotij interesov v okviru postop-
kov in ukrepov iz prejšnjega stavka se uporabljajo drugi stavek 
tretjega odstavka 67. člena, 68. člen ZUAIS in 36. člen Uredbe 
231/2013/EU.

(4) Za spremljanje nasprotij interesov se uporablja 
35. člen Uredbe 231/2013/EU.«.

11. člen
V prvem odstavku 22. člena se besedna zveza »rele-

vantnimi omejitvami tveganj SIS« nadomesti z besedno zvezo 
»profilom tveganosti SIS«.

PREHODNA IN KONČNA DOLOČBA

12. člen
(prehodna določba)

(1) Upravljavec SIS, ki je pridobil status SIS pred uvelja-
vitvijo tega sklepa, uskladi svoje poslovanje v roku iz prvega 
odstavka 235. člena ZOAIS.

(2) Če je zaradi uskladitve potrebna sprememba akta 
o ustanovitvi SIS, upravljavec SIS uskladi poslovanje SIS 
in poslovanje upravljavca SIS s tem sklepom sočasno z 
uskladitvijo SIS z ZOAIS oziroma s prvo spremembo akta o 
ustanovitvi SIS.

13. člen
(uveljavitev sklepa)

Ta sklep začne veljati petnajsti dan po objavi v Uradnem 
listu Republike Slovenije.

Št. 00701-6/2023-2
Ljubljana, dne 15. junija 2023
EVA 2023-1611-0049

Predsednica sveta
Agencije za trg vrednostnih papirjev

Anka Čadež



Stran 6112 / Št. 67 / 22. 6. 2023 Uradni list Republike Slovenije

DRUGI ORGANI IN ORGANIZACIJE
2097. Spremembe in dopolnitve Kolektivne pogodbe 

gradbenih dejavnosti

Na podlagi 2. člena Zakona o kolektivnih pogodbah (Ura-
dni list RS, št. 43/06 z nadaljnjimi spremembami) in Zakona 
o delovnih razmerjih (Uradni list RS, št. 21/13 z nadaljnjimi 
spremembami) sklepata pogodbeni stranki:

kot predstavnik delodajalcev:
Gospodarska zbornica Slovenije, Zbornica gradbeništva 

in industrije gradbenega materiala
Dimičeva 13, Ljubljana,
ki jo zastopa predsednik Upravnega odbora Kristjan Mu-

gerli
Združenje delodajalcev Slovenije, Sekcija za gradbeništvo
Dimičeva 9, Ljubljana,
ki jo zastopa podpredsednik Sekcije Jure Maffi
in
kot predstavnik delavcev:
Sindikat delavcev gradbenih dejavnosti Slovenije
Dalmatinova 4, Ljubljana,
ki ga zastopa predsednik Franc Niderl
Sindikat cestnega gospodarstva Slovenije
Trg OF 14, 1000 Ljubljana,
ki ga zastopa predsednik Sašo Simonič
sklepata naslednje

S P R E M E M B E   I N   D O P O L N I T V E    
K O L E K T I V N E   P O G O D B E 

gradbenih dejavnosti  
(Uradni list RS, št. 101/15, 15/17, 80/17, 30/18, 
5/19, 81/19, 132/20, 67/21, 6/22, 87/22, 159/22)

1. člen
Regres za letni dopust, opredeljen v točki 3 Tarifne prilo-

ge, se spremeni tako, da se prvi odstavek točke 3 glasi:

»3. Drugi osebni prejemki
Regres za letni dopust
Regres za letni dopust se za leto 2023 izplača v višini 

1.350 €.«

2. člen
Te spremembe in dopolnitve stopijo v veljavo in se upora-

bljajo po objavi v Uradnem listu Republike Slovenije.

Ljubljana, dne 6. junija 2023

Gospodarska zbornica Slovenije – 
Zbornica gradbeništva in industrije 

gradbenega materiala,
predsednik Upravnega odbora 

Kristjan Mugerli

Združenje delodajalcev Slovenije,  
Sekcija za gradbeništvo,
podpredsednik Sekcije 

Jure Maffi

Sindikat delavcev gradbenih dejavnosti 
Slovenije,

predsednik 
Franc Niderl

Sindikat cestnega gospodarstva Slovenije
predsednik 

Sašo Simonič

Ministrstvo za delo, družino, socialne zadeve in enake 
možnosti je dne 13. 6. 2023 izdalo potrdilo št. 02047-8/2004-71 
o tem, da so Spremembe in dopolnitve Kolektivne pogodbe grad-
benih dejavnosti vpisane v evidenco kolektivnih pogodb na 
podlagi 25. člena Zakona o kolektivnih pogodbah (Uradni list 
RS, št. 43/06 in 45/08 – ZArbit) pod zaporedno številko 5/15.



Uradni list Republike Slovenije Št. 67 / 22. 6. 2023 / Stran 6113 

POPRAVKI

2098. Popravek Sklepa o ustanovitvi javnega 
zdravstvenega zavoda Univerzitetna klinika 
za pljučne bolezni in alergijo Golnik

Na podlagi četrtega odstavka 11. člena Zakona o Ura-
dnem listu Republike Slovenije (Uradni list RS, št. 112/05 – 
uradno prečiščeno besedilo, 102/07, 109/09, 38/10 – ZUKN, 
60/17 – ZPVPJN-B in 3/22 – ZDeb) Uradni list RS objavlja

P O P R A V E K
Sklepa o ustanovitvi javnega zdravstvenega 

zavoda Univerzitetna klinika za pljučne bolezni 
in alergijo Golnik

V Sklepu o ustanovitvi javnega zdravstvenega zavoda 
Univerzitetna klinika za pljučne bolezni in alergijo Golnik, ob-
javljenem v Uradnem listu RS, št. 162/22, z dne 23. 12. 2022, 
se v 4. členu v sedmem odstavku zapis dejavnosti »O 84.120 
obvezne socialne varnosti,« pravilno glasi:

»O 84.120 Urejanje zdravstva, izobraževanja, kulturnih 
in drugih socialnih storitev, razen obvezne socialne varnosti,«.

Št. 11/2023
Ljubljana, dne 20. junija 2023

Denis Stroligo
direktor

2099. Popravek Pravilnika o sprejemu otrok v Vrtec 
Zagorje ob Savi

Na podlagi četrtega odstavka 11. člena Zakona o Ura-
dnem listu Republike Slovenije (Uradni list RS, št. 112/05 – 
uradno prečiščeno besedilo, 102/07, 109/09, 38/10 – ZUKN, 
60/17 – ZPVPJN-B in 3/22 – ZDeb) Uradni list RS objavlja

P O P R A V E K
Pravilnika o sprejemu otrok  

v Vrtec Zagorje ob Savi

Pri pripravi vsebinskega kazala je v Uradnem listu RS, 
št. 64/23, z dne 16. 6. 2023, prišlo do napake pri naslovu akta 
2079, ki se pravilno glasi: »Pravilnik o sprejemu otrok v Vrtec 
Zagorje ob Savi (uradno prečiščeno besedilo)«, kot je to razvi-
dno iz same objave akta.

Popravek je izveden v spletni podatkovni bazi HTML.

Št. 12/2023
Ljubljana, dne 21. junija 2023

Denis Stroligo
direktor



Stran 6114 / Št. 67 / 22. 6. 2023 Uradni list Republike Slovenije

Izdajatelj Služba Vlade RS za zakonodajo – v. d. direktor Rado Fele • Založnik Uradni list Re publike Slove nije d.o.o.  
– direktor Denis Stroligo • Priprava Uradni list Republike Slovenije d.o.o. • Naročnina za obdobje 1. 1. do 
31. 12. 2023 je 599 EUR (brez DDV), v ceno posameznega Uradnega lista Repub like Slovenije je vračunan 5 % 
DDV • Reklamacije se upoštevajo le mesec dni po  izidu vsake številke • Uredništvo in uprava Ljubljana, Dunajska 
cesta 167 • Poštni predal 379 • Telefon tajništvo (01) 2001 821, računovodstvo in naročnine (01) 2001 863,  
telefaks (01) 2001 825, prodaja (01) 2001 838, preklici (01) 2001 842,  telefaks (01) 4250 199, uredništvo  
(01) 2001 841/868,  uredništvo (javni razpisi …) (01) 2001 842, uredništvo – telefaks (01) 4250 199 • Internet: www.urad ni-list.si  
– uredništvo e-pošta: objave@urad ni-list.si • Transakcijski račun 02922-0011569767

VSEBINA

MINISTRSTVA
2092. Pravilnik o registraciji, označevanju in barvi ladij ter 

čolnov Slovenske vojske 6095
2093. Pravilnik o spremembah in dopolnitvah Pravilnika 

o integrirani pridelavi poljščin, zelenjave, hmelja, 
sadja in oljk ter grozdja 6107

2094. Odredba o spremembi Odredbe o določitvi pokli-
cev, v katerih zaposlitev tujca ni vezana na trg dela 6108

DRUGI DRŽAVNI ORGANI 
IN ORGANIZACIJE

2095. Sklep o vrednotenju sredstev alternativnega in-
vesticijskega sklada ter izračunu čiste vrednosti 
sredstev in vrednosti enote alternativnega investi-
cijskega sklada 6109

2096. Sklep o spremembah in dopolnitvah Sklepa 
o pravilih poslovanja upravljavca specialnega in-
vesticijskega sklada 6110

DRUGI ORGANI IN ORGANIZACIJE
2097. Spremembe in dopolnitve Kolektivne pogodbe 

gradbenih dejavnosti 6112

POPRAVKI
2098. Popravek Sklepa o ustanovitvi javnega zdravstve-

nega zavoda Univerzitetna klinika za pljučne bole-
zni in alergijo Golnik 6113

2099. Popravek Pravilnika o sprejemu otrok v Vrtec Za-
gorje ob Savi 6113


	MINISTRSTVA
	2092.	Pravilnik o registraciji, označevanju in barvi ladij ter čolnov Slovenske vojske
	2093.	Pravilnik o spremembah in dopolnitvah Pravilnika o integrirani pridelavi poljščin, zelenjave, hmelja, sadja in oljk ter grozdja
	2094.	Odredba o spremembi Odredbe o določitvi poklicev, v katerih zaposlitev tujca ni vezana na trg dela

	DRUGI DRŽAVNI ORGANI IN ORGANIZACIJE
	2095.	Sklep o vrednotenju sredstev alternativnega investicijskega sklada ter izračunu čiste vrednosti sredstev in vrednosti enote alternativnega investicijskega sklada
	2096.	Sklep o spremembah in dopolnitvah Sklepa o pravilih poslovanja upravljavca specialnega investicijskega sklada

	DRUGI ORGANI IN ORGANIZACIJE
	2097.	Spremembe in dopolnitve Kolektivne pogodbe gradbenih dejavnosti

	POPRAVKI
	2098.	Popravek Sklepa o ustanovitvi javnega zdravstvenega zavoda Univerzitetna klinika za pljučne bolezni in alergijo Golnik
	2099.	Popravek Pravilnika o sprejemu otrok v Vrtec Zagorje ob Savi


		2023-06-22T12:12:26+0200
	Maruška Levec Šmon
	Odgovorna urednica Uradnega lista Republike Slovenije




